



KRISTIANSTADS
TINGSRÄTT

DOM
2019-03-07
Meddelad i
Kristianstad

Mål nr
T 1959-18

PARTER

Kärande

Samres Aktiebolag, 556433-7417
Kyrkogatan 19
222 22 Lund

Ombud: Advokat Tomas Eliasson
Advokatfirman Delphi i Malmö AB
Stora Nygatan 64, 211 37 Malmö

Svarande

Region Skåne, 232100-0255
c/o Skånetrafiken
291 89 Kristianstad

Ombud: Advokaterna Johan Sigeman och Gustav Nygren
Advokatbyrån Sigeman & Co AB
Anna Lindhs plats 4
211 19 Malmö

DOMSLUT

Tingsrätten stadfäster följande förlikning mellan parterna.

1. Region Skåne betalar till Samres AB, inom trettio dagar, i ett för allt och exklusive mervärdesskatt, 20 (tjugo) miljoner kr.
2. Vardera parten svarar för sina rättegångskostnader.
3. Genom denna överenskommelse är parternas samtliga mellanhavanden, såvitt de gjorts till föremål för tingsrättens prövning eller avser de tre avtal avseende beställningsmottagning som behandlats i förevarande mål respektive i mål T 2798-16 i Hovrätten över Skåne och Blekinge, slutligt reglerade.

Dok.Id 245952

Postadress
Box 536
291 25 Kristianstad

Besöksadress
Kanalgatan 32

Telefon
044-18 36 00
E-post: kristianstads.tingsratt@dom.se
www.kristianstadstingsratt.domstol.se

Telefax
044-12 22 53

Expeditionstid
måndag – fredag
08:00–16:00

BAKGRUND

Samres AB arbetar med mottagning av beställningar av resor i anropsstyrd linjetrafik. Skånetrafiken är en förvaltning inom Region Skåne som är regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne. Skånetrafiken har ansvar för organisation och samordning av bl a sjukresor.

Efter ett upphandlingsförfarande ingick parterna avtal som efter förlängningar kom att avse perioden den 1 februari 2013 – den 4 juli 2015. Avtalet gick ut på att bolaget skulle vara beställningsmottagare för vissa serviceresor som färdtjänstresor och sjukresor.

Efter det att avtalet börjat löpa menade bolaget sig märka att samtalsvolymen blev mindre än den som bolaget förväntat. Bolaget väckte talan vid Kristianstads tingsrätt och yrkade att tingsrätten skulle fastställa att Region Skåne var skadeståndsskyldig för den skada som bolaget lidit på grund av att Regionen i strid med avtalet underlåtit att under hela avtalstiden till bolaget överföra samtliga beställningssamtal som hörde under avtalet. Tingsrätten ogillade bolagets talan.

Efter det att bolaget överklagat tingsrättens dom meddelade Hovrätten över Skåne och Blekinge dom den 21 juni 2017 i mål T 2798-16. Hovrätten biföll bolagets talan i två av tre avseenden och fastställde att Region Skåne var skadeståndsskyldig för den skada som Samres AB lidit på grund av att Region Skåne underlåtit att under hela avtalstiden till Samres AB överföra samtliga beställningssamtal för resor enligt Skånetrafikens ansvar och vissa kommunala resor, alternativt se till att dessa beställningssamtal överfördes till Samres AB, ”såvitt avser sjukresor i Malmö med undantag för återkommande resor typ 2 samt färdtjänstresor i Vellinge med undantag för återkommande resor typ 2”.

Bolaget har därefter väckt talan mot Region Skåne i nu aktuellt mål och med hänvisning till tidigare åberopade grunder och hovrättens avgörande yrkat att tingsrätten ska förplikta Region Skåne att utge 37 502 687 kr exklusive mervärdesskatt och jämte viss ränta.

Region Skåne har bestritt käromålet.

I samband med en muntlig förberedelse i målet har parterna inlett förlikningsförhandlingar. De har nu träffat överenskommelse av det innehåll som framgår av domslutet. De har begärt att deras överenskommelse ska stadfästas i dom.

DOMSKÄL

Parternas överenskommelse har sådant innehåll att den kan stadfästas.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 1 (TR-02).

Överklagande ska ha kommit in till tingsrätten senast den 28 mars 2019. Det ska stå i överklagandet att det riktar sig till Hovrätten över Skåne och Blekinge.

Knut Norrman



Hur man överklagar

Dom i tvistemål, tingsrätt

TR-02

Vill du att domen ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från domens datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i domen.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den andra parten också rätt att överklaga även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandet har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.

Det är inte säkert att du kan lägga fram nya bevis. Vill du göra det ska du förklara varför du inte lagt fram bevisen tidigare.

Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller en ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför.

Tala också om ifall du vill att motparten ska komma personligen vid en huvudförhandling.

4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till tingsrätten. Du hittar adressen i domen.

Vad händer sedan?

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar tingsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till hovrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning, kan även hovrätten skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till hovrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i domen.

Mer information finns på www.domstol.se.